
 

COMUNE DI SANTA SOFIA 

Provincia di Forlì - Cesena 
 

  

 

 
SETTORE TECNICO COMUNALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

N. 252 DEL 01/10/2025 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE 
DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE NEL CENTRO ABITATO DI SANTA 
SOFIA A FAVORE DELLA DITTA EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L. (CIG 
B81B9D614A). 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Viste: 

- la deliberazione consiliare n. 61 del 20/12/2024 “Approvazione del Documento Unico di 
programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

- la deliberazione consiliare n. 62 del 20/12/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio relativo al triennio 2025-2027; 

 

- la deliberazione n. 108 del 27/12/2024 con la quale la Giunta comunale, in relazione a quanto 
disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha approvato il programma 
gestionale contenente l'individuazione dei capitoli di bilancio affidati alla gestione 
amministrativo-finanziaria del sottoscritto per l'anno 2025 ed ha assegnato le risorse finanziarie 
ivi indicate; 

 

Considerato che con la determina n. 234 del 03/09/2025 è stata impegnata la somma necessaria per la 
realizzazione di segnaletica orizzontale urgente in via Nefetti, via D.Alighieri, viale Roma, via Martiri della 
Libertà, via Papa Giovanni XXIII, via Arcangeli e via Unità d’Italia a Santa Sofia, a favore di Emmea Trade 
& Service s.r.l., con sede in Piazzale Giovanni Spadolini n. 2, 47034 Forlimpopoli (FC) , P.IVA 
03162630408 e l’impegno di spesa risulta però insufficiente per far fronte ad alcune esigenze di 
sicurezza della circolazione pubblica sopravvenute in corso d’opera, si rende quindi necessario integrarlo; 

Visto l’impegno n. 5710100/2025 relativo al Cap. 08021.03.200800 Miss. 08, Prg. 02, Tit. 1 “SPESE PER 
LA MANUTENZIONE DELLE STRADE E PIAZZE COMUNALI” dell’importo di € 2.039,00 che risulta da 
integrare per la somma di € 817,00 per le ragioni sopra richiamate; 



 

 

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi degli art. 4, 5 e 6 della L. n. 241/1990, è la 
geom. Tania Ravaioli; 

DETERMINA 

1) di integrare il seguente impegno di spesa per la realizzazione di segnaletica orizzontale urgente in via 
Nefetti, via D.Alighieri, viale Roma, via Martiri della Libertà, via Papa Giovanni XXIII, via Arcangeli e via 
Unità d’Italia a Santa Sofia, a favore di Emmea Trade & Service s.r.l., con sede in Piazzale Giovanni 
Spadolini n. 2, 47034 Forlimpopoli (FC) , P.IVA 03162630408 , (CIG B81B9D614A)  come segue: 

- € 817,00 all’ impegno n. 5710100/2025 relativo al cap. 08021.03.200800 Miss. 08, Prg. 02, Tit. 1 
“SPESE PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE E PIAZZE COMUNALI” ; 

2) Di dare atto che la spesa è esigibile nel 2025. 

 
La presente determinazione: 
[ X ] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 51, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

[ X ] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto; 
[   ] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

[    ] ha immediata esecuzione; 

[  X ] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.  

 
 

 
La Responsabile del Settore 

Cinzia Fantini  
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993 


